



DAE – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUPACIGUARA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 034

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) DAE – Departamento de Água e Esgoto de Tupaciguara/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 referente à *REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA USO EM MANUTENÇÃO DA ESTAÇÃO, CAPTAÇÃO, SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E POÇOS ARTESIANOS DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA NO EXERCÍCIO 2025, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ROGERIA RODRIGUES PALHEIROS GOUVEA 97074640620 - 14.059.860/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UN	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 6,50	R\$ 650,0000	R\$ 12,23	R\$ 1.222,50	46,8302 %	R\$ 572,50
Descrição: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 2 OU 60 MM										
40	10,00	UN	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 100,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 243,10	R\$ 2.431,00	58,8646 %	R\$ 1.431,00
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 110 MM										
43	100,00	UN	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 13,50	R\$ 1.350,0000	R\$ 31,52	R\$ 3.152,40	57,1754 %	R\$ 1.802,40
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 60 MM										
45	5,00	UN	ALC	ESGOTO INFRA	R\$ 349,90	R\$ 1.749,5000	R\$ 1.103,53	R\$ 5.517,65	68,2926 %	R\$ 3.768,15
Descrição: JUNCAO DE PVC ESGOTO OCRE RIGIDO (LISO) 300 MM										
53	25,00	UN	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 4,00	R\$ 100,0000	R\$ 8,60	R\$ 214,95	53,4775 %	R\$ 114,95
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 20 MM										
54	25,00	UN	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 5,00	R\$ 125,0000	R\$ 11,45	R\$ 286,20	56,3242 %	R\$ 161,20
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 25 MM C/ ANEIS										
55	100,00	UN	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 7,00	R\$ 700,0000	R\$ 18,73	R\$ 1.873,00	62,6268 %	R\$ 1.173,00
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 32 MMC ANEIS										
70	10,00	UN	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 50,00	R\$ 500,0000	R\$ 95,60	R\$ 956,03	47,7003 %	R\$ 456,03
Descrição: LUVA SOLDAVEL 110 MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
88	30,00	UN	ALC	PBA	R\$ 30,00	R\$ 900,0000	R\$ 87,52	R\$ 2.625,45	65,7201 %	R\$ 1.725,45
Descrição: REDUCAO PVC JE 110 X 60MM										
91	30,00	UN	ALC	PBA	R\$ 110,00	R\$ 3.300,0000	R\$ 328,57	R\$ 9.857,01	66,5212 %	R\$ 6.557,01
Descrição: REDUCAO PVC PBA JE 160 X 140 MM										
109	30,00	UN	ALC	ESGOTO INFRA	R\$ 37,90	R\$ 1.137,0000	R\$ 119,68	R\$ 3.590,52	68,3332 %	R\$ 2.453,52
Descrição: TE PVC ESGOTO OCRE 150 MM										
111	300,00	UN	ASPERB RAS	PBA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 58,90	R\$ 17.669,40	66,0429 %	R\$ 11.669,40
Descrição: TE PVC PBA 60 MM C / ANEIS										
116	15,00	UN	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 17,95	R\$ 269,2500	R\$ 43,97	R\$ 659,58	59,1785 %	R\$ 390,33
Descrição: TE SOLDAVEL DE 60 MM										
120	500,00	BR	CORRPL ASTIK	ESGOTO PREDIAL	R\$ 67,90	R\$ 33.950,0000	R\$ 89,27	R\$ 44.635,00	23,9386 %	R\$ 10.685,00
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100 MM - CLASSE 15										
124	500,00	BR	CORRPL ASTIK	ESGOTO INFRA	R\$ 238,50	R\$ 119.250,0000	R\$ 471,74	R\$ 235.869,00	49,4422 %	R\$ 116.619,00
Descrição: TUBO PVC ESGOTO OCRE 150 MM, 6 METRO COMANEL										
125	100,00	UN	CORRPL ASTIK	ESGOTO INFRA	R\$ 100,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 284,94	R\$ 28.493,50	64,9042 %	R\$ 18.493,50
Descrição: TUBO PVC PBA COMANEL 50 MM										
127	50,00	UN	CORRPL ASTIK	ESGOTO INFRA	R\$ 200,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 436,22	R\$ 21.811,00	54,1515 %	R\$ 11.811,00
Descrição: TUBO PVC PBA COMANEL 75 MM										
128	500,00	BR	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 14,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 17,28	R\$ 8.640,00	18,9814 %	R\$ 1.640,00
Descrição: TUBO SOLDAVEL DE 1/2 POL - CLASSE 15, 6 METROS										
129	200,00	BR	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 16,50	R\$ 3.300,0000	R\$ 21,88	R\$ 4.376,00	24,5886 %	R\$ 1.076,00
Descrição: TUBO SOLDAVEL DE 3/4 - CLASSE 15										
130	200,00	BR	CORRPL ASTIK	SOLDAVE L	R\$ 37,50	R\$ 7.500,0000	R\$ 47,55	R\$ 9.509,60	21,1323 %	R\$ 2.009,60
Descrição: TUBO SOLDAVEL DE 32 MM - CLASSE 15										

Subtotal	Subtotal	48,2434	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	194.609,04
R\$	R\$		
208.780,75	403.389,79		

Fornecedor : C. E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - 07.965.552/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.000,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 0,50	R\$ 500,0000	R\$ 0,86	R\$ 858,00	41,7249 %	R\$ 358,00
Descrição: ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20 MM										
6	1.000,00	UN	LEKAT	LEKAT	R\$ 3,43	R\$ 3.430,0000	R\$ 6,59	R\$ 6.585,00	47,9119 %	R\$ 3.155,00
Descrição: ADESIVO PLASTICO 75 G										
7	10,00	PC	ALUMAS A	ALUMASA	R\$ 5,55	R\$ 55,5000	R\$ 13,10	R\$ 130,98	57,6271 %	R\$ 75,48
Descrição: BOIA 3/4 P/ CAIXA D AGUA										
8	10,00	UN	ALUMAS A	ALUMASA	R\$ 5,25	R\$ 52,5000	R\$ 16,26	R\$ 162,60	67,7121 %	R\$ 110,10
Descrição: BOIA DE 1/2 P/ CAIXA (TORNEIRA BOIA 1/2)										
11	250,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 1,00	R\$ 250,0000	R\$ 1,26	R\$ 315,50	20,7606 %	R\$ 65,50
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC ROSQUEAVEL 25MM X 20MM										
12	500,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 0,38	R\$ 190,0000	R\$ 0,80	R\$ 399,00	52,3809 %	R\$ 209,00
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC SOLDAVEL 25 MM X 20 MM										
14	200,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 0,75	R\$ 150,0000	R\$ 1,09	R\$ 217,20	30,9392 %	R\$ 67,20
Descrição: CAP SOLDAVEL 20 MM										
15	150,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 1,00	R\$ 150,0000	R\$ 1,35	R\$ 201,90	25,7057 %	R\$ 51,90
Descrição: CAP SOLDAVEL 25MM										
16	50,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 1,50	R\$ 75,0000	R\$ 2,29	R\$ 114,50	34,4978 %	R\$ 39,50
Descrição: CAP SOLDAVEL 32 MM										
17	50,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 5,00	R\$ 250,0000	R\$ 6,37	R\$ 318,50	21,5070 %	R\$ 68,50
Descrição: CAP SOLDAVEL 50 MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	50,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 6,51	R\$ 325,5000	R\$ 12,98	R\$ 649,15	49,8575 %	R\$ 323,65
Descrição: CAP SOLDAVEL 60 MM										
39	50,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 1,63	R\$ 81,5000	R\$ 2,53	R\$ 126,60	35,6240 %	R\$ 45,10
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 1 (32MM)										
41	1.000,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 0,38	R\$ 380,0000	R\$ 0,79	R\$ 788,00	51,7766 %	R\$ 408,00
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 20MM 1/2 POL.										
42	250,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 0,51	R\$ 127,5000	R\$ 0,81	R\$ 203,00	37,1921 %	R\$ 75,50
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 25MM 3/4 POL.										
44	10,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 69,43	R\$ 694,3000	R\$ 179,75	R\$ 1.797,50	61,3741 %	R\$ 1.103,20
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 85 MM										
47	300,00	UN	C&M	C&M	R\$ 5,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 16,51	R\$ 4.954,20	69,7226 %	R\$ 3.454,20
Descrição: LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM										
72	100,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 0,56	R\$ 56,0000	R\$ 0,79	R\$ 78,60	28,7531 %	R\$ 22,60
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25 MM										
85	50,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 0,61	R\$ 30,5000	R\$ 0,92	R\$ 46,00	33,6956 %	R\$ 15,50
Descrição: NIPEL PVC ROSCA 1/2										
87	30,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 0,82	R\$ 24,6000	R\$ 1,47	R\$ 43,98	44,0654 %	R\$ 19,38
Descrição: NIPEL PVC ROSCA 3/4										
89	30,00	UN	ASPERB RAS	ASPERB RAS	R\$ 35,53	R\$ 1.065,9000	R\$ 78,10	R\$ 2.342,94	54,5058 %	R\$ 1.277,04
Descrição: REDUCAO PVC PBA JE 110 X 85 MM										
94	20,00	UN	C&M	C&M	R\$ 27,00	R\$ 540,0000	R\$ 60,90	R\$ 1.218,06	55,6672 %	R\$ 678,06
Descrição: REDUCAO PVC PBA JE 85 X 75 MM										
95	1.000,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 5,85	R\$ 5.850,0000	R\$ 12,47	R\$ 12.473,00	53,0986 %	R\$ 6.623,00
Descrição: REGISTRO BORBOLETA PVC ROSCAVEL 1/2 ROSCA EXTERNA										
96	50,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 9,72	R\$ 486,0000	R\$ 22,72	R\$ 1.136,15	57,2239 %	R\$ 650,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL 1 POLEGADA										
97	20,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 18,47	R\$ 369,4000	R\$ 25,97	R\$ 519,46	28,8876 %	R\$ 150,06
Descrição: REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL 50 MM										
98	50,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 35,63	R\$ 1.781,5000	R\$ 48,24	R\$ 2.411,90	26,1370 %	R\$ 630,40
Descrição: REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL 60 MM										
106	20,00	UN	KA	KA	R\$ 22,80	R\$ 456,0000	R\$ 45,25	R\$ 904,94	49,6099 %	R\$ 448,94
Descrição: REGISTRO GAVETA 1/2										
110	10,00	UN	C&M	C&M	R\$ 280,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 861,57	R\$ 8.615,73	67,5013 %	R\$ 5.815,73
Descrição: TE PVC ESGOTO OCRE 300 MM										
113	100,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 0,77	R\$ 77,0000	R\$ 1,28	R\$ 128,20	39,9375 %	R\$ 51,20
Descrição: TE SOLDAVEL 25M										
115	15,00	UN	PLASTILI T	PLASTILI T	R\$ 5,06	R\$ 75,9000	R\$ 9,12	R\$ 136,86	44,5418 %	R\$ 60,96
Descrição: TE SOLDAVEL 50 X 25 MM										
126	500,00	UN	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 75,00	R\$ 37.500,0000	R\$ 192,93	R\$ 96.465,00	61,1257 %	R\$ 58.965,00
Descrição: TUBO PVC PBA COMANEL 60 MM										
Subtotal Adjudicado: R\$ 59.324,60							Subtotal Orçado: R\$ 144.342,45		58,9001 %	R\$ 85.017,85

Fornecedor : INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA - 52.627.084/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	25,00	UN	METROX	METROX	R\$ 119,00	R\$ 2.975,0000	R\$ 132,94	R\$ 3.323,43	10,4839 %	R\$ 348,43
Descrição: BOIA VAZAO TOTAL DE METAL 1 PARA CAIXA										
19	250,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 18,36	R\$ 4.590,0000	R\$ 50,80	R\$ 12.700,00	63,8582 %	R\$ 8.110,00
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 110MM X 1/2										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	1.000,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 12,09	R\$ 12.090,0000	R\$ 35,82	R\$ 35.820,00	66,2479 %	R\$ 23.730,00
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 60 MM X 1/2										
23	600,00	UN	HIDROR EADER	HIDROR EADER	R\$ 15,33	R\$ 9.198,0000	R\$ 17,54	R\$ 10.522,20	12,5848 %	R\$ 1.324,20
Descrição: CONEXAO TUBETE PVC CURTA 1/2 P/HIDROMETRO										
24	600,00	UN	HIDROR EADER	HIDROR EADER	R\$ 15,33	R\$ 9.198,0000	R\$ 23,67	R\$ 14.202,00	35,2344 %	R\$ 5.004,00
Descrição: CONEXAO TUBETE PVC CURTA 3/4 P/HIDROMETRO										
36	25,00	UN	SEGURI MAX	SEGURIM AX	R\$ 55,22	R\$ 1.380,5000	R\$ 75,43	R\$ 1.885,83	26,7959 %	R\$ 505,33
Descrição: JOELHO GALVANIZADO 2. 1/2										
37	15,00	UN	SEGURI MAX	SEGURIM AX	R\$ 84,54	R\$ 1.268,1000	R\$ 186,67	R\$ 2.800,01	54,7107 %	R\$ 1.531,91
Descrição: JOELHO GALVANIZADO 3										
38	10,00	UN	SEGURI MAX	SEGURIM AX	R\$ 141,38	R\$ 1.413,8000	R\$ 287,13	R\$ 2.871,33	50,7614 %	R\$ 1.457,53
Descrição: JOELHO GALVANIZADO 4 POLEGADAS										
46	100,00	UN	NICHOL SON	NICHOLS ON	R\$ 7,25	R\$ 725,0000	R\$ 13,70	R\$ 1.369,80	47,0725 %	R\$ 644,80
Descrição: LAMINA PARA SEGUETA										
51	15,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 131,40	R\$ 1.971,0000	R\$ 131,44	R\$ 1.971,65	0,0327 %	R\$ 0,65
Descrição: LUVA DE CORRER ESGOTO PVC OCRE 200MM										
58	100,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,0000	R\$ 44,12	R\$ 4.411,70	20,6655 %	R\$ 911,70
Descrição: LUVA DE CORRER PVC PBA 50 MM C/ANEIS										
59	500,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 21,84	R\$ 10.920,0000	R\$ 59,01	R\$ 29.505,00	62,9893 %	R\$ 18.585,00
Descrição: LUVA DE CORRER PVC PBA 60 MM C /ANEIS										
61	40,00	UN	SEGURI MAX	SEGURIM AX	R\$ 50,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 113,36	R\$ 4.534,40	55,8927 %	R\$ 2.534,40
Descrição: LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 1.1/2 POL										
82	10,00	UN	SEGURI MAX	SEGURIM AX	R\$ 58,23	R\$ 582,3000	R\$ 172,37	R\$ 1.723,67	66,2174 %	R\$ 1.141,37
Descrição: NIPEL GALVANIZADO 3										
84	10,00	UN	SEGURI MAX	SEGURIM AX	R\$ 92,51	R\$ 925,1000	R\$ 155,78	R\$ 1.557,83	40,6161 %	R\$ 632,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: NIPEL GALVANIZADO 4										
90	20,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 89,57	R\$ 1.791,4000	R\$ 278,50	R\$ 5.570,00	67,8384 %	R\$ 3.778,60
Descrição: REDUCAO PVC PBA JE 160 X 110 MM										
93	30,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 60,08	R\$ 1.802,4000	R\$ 145,33	R\$ 4.359,99	58,6604 %	R\$ 2.557,59
Descrição: REDUCAO PVC PBA JE 85 X 60 MM										
117	100,00	BR	TIGRE	TIGRE	R\$ 129,33	R\$ 12.933,0000	R\$ 220,23	R\$ 22.022,80	41,2744 %	R\$ 9.089,80
Descrição: TUBO EDUTOR STANDER 4 MTS ROSCA BSP 60 MM										
118	100,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 81,90	R\$ 8.190,0000	R\$ 168,22	R\$ 16.822,30	51,3146 %	R\$ 8.632,30
Descrição: TUBO EDUTOR STANDER 4MTSROSCA BSP50MM 19KG (1.1/2)										
Subtotal Adjudicado: R\$ 87.453,60							Subtotal Orçado: R\$ 177.973,92		50,8615 %	R\$ 90.520,32

Fornecedor : TARWHEL-MAT P/CONSTRUCAO LTDA - 25.681.032/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	25,00	UN	IPC	IPC	R\$ 18,20	R\$ 455,0000	R\$ 37,20	R\$ 930,08	51,0792 %	R\$ 475,08
Descrição: BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA 2 X 1.1/2										
31	250,00	UN	IPC	IPC	R\$ 7,30	R\$ 1.825,0000	R\$ 16,40	R\$ 4.100,75	55,4959 %	R\$ 2.275,75
Descrição: JOELHO DE REDUCAO GALVANIZADO 3/4 X 1/2										
32	25,00	UN	IPC	IPC	R\$ 10,73	R\$ 268,2500	R\$ 14,60	R\$ 365,00	26,5068 %	R\$ 96,75
Descrição: JOELHO GALVANIZADO 1 POLEGADA										
33	25,00	UN	IPC	IPC	R\$ 19,70	R\$ 492,5000	R\$ 31,78	R\$ 794,50	38,0113 %	R\$ 302,00
Descrição: JOELHO GALVANIZADO 1.1/2										
34	500,00	UN	IPC	IPC	R\$ 5,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 7,55	R\$ 3.776,50	33,8011 %	R\$ 1.276,50
Descrição: JOELHO GALVANIZADO 1/2										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	25,00	UN	IPC	IPC	R\$ 32,00	R\$ 800,0000	R\$ 56,20	R\$ 1.404,93	43,0574 %	R\$ 604,93
Descrição: JOELHO GALVANIZADO 2 POLEGADAS										
48	150,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 26,28	R\$ 3.942,0000	R\$ 40,43	R\$ 6.064,50	34,9987 %	R\$ 2.122,50
Descrição: LUVA DE CORRER ESGOTO 150MM										
64	30,00	UN	IPC	IPC	R\$ 39,65	R\$ 1.189,5000	R\$ 54,17	R\$ 1.625,01	26,8004 %	R\$ 435,51
Descrição: LUVA GALVANIZADA 2.1/2 POL										
71	250,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 0,46	R\$ 115,0000	R\$ 0,55	R\$ 138,50	16,9675 %	R\$ 23,50
Descrição: LUVA SOLDAVEL 20 MM 1/2 POL.										
77	50,00	PC	IPC	IPC	R\$ 7,35	R\$ 367,5000	R\$ 10,61	R\$ 530,50	30,7257 %	R\$ 163,00
Descrição: NIPEL GALVANIZADO 1										
78	100,00	UN	IPC	IPC	R\$ 14,20	R\$ 1.420,0000	R\$ 22,40	R\$ 2.239,70	36,5986 %	R\$ 819,70
Descrição: NIPEL GALVANIZADO 1.1/2										
79	100,00	UN	IPC	IPC	R\$ 3,62	R\$ 362,0000	R\$ 6,16	R\$ 616,30	41,2623 %	R\$ 254,30
Descrição: NIPEL GALVANIZADO 1/2										
80	50,00	UN	IPC	IPC	R\$ 20,95	R\$ 1.047,5000	R\$ 30,62	R\$ 1.531,15	31,5873 %	R\$ 483,65
Descrição: NIPEL GALVANIZADO 2 POL.										
81	20,00	UN	IPC	IPC	R\$ 34,82	R\$ 696,4000	R\$ 50,43	R\$ 1.008,66	30,9579 %	R\$ 312,26
Descrição: NIPEL GALVANIZADO 2.1/2										
83	50,00	UN	IPC	IPC	R\$ 5,05	R\$ 252,5000	R\$ 7,50	R\$ 375,15	32,6935 %	R\$ 122,65
Descrição: NIPEL GALVANIZADO 3/4										
99	20,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 81,00	R\$ 1.620,0000	R\$ 107,61	R\$ 2.152,20	24,7281 %	R\$ 532,20
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 1.1/2 POLEGADAS										
108	30,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 71,00	R\$ 2.130,0000	R\$ 233,55	R\$ 7.006,35	69,5990 %	R\$ 4.876,35
Descrição: TE PVC ESGOTO 150MM										
112	25,00	UN	AMANCO	AMANCO	R\$ 3,10	R\$ 77,5000	R\$ 3,55	R\$ 88,70	12,6268 %	R\$ 11,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TE SOLDAVEL 25 MM X 20 MM										
119	25,00	UN	Iguatemi	Iguatemi	R\$ 615,00	R\$ 15.375,0000	R\$ 1.061,73	R\$ 26.543,33	42,0758 %	R\$ 11.168,33
Descrição: TUBO EMACO GALVANIZADO 2. 1/2 X 6M PAREDE 3,75M NBR5580, 76.10X3,75 MM BARRA DE 6M COM ROSCA PARA POCO TUBULAR										
Subtotal Adjudicado: R\$ 34.935,65							Subtotal Orçado: R\$ 61.291,80		43,0010 %	R\$ 26.356,15

Fornecedor : SULINOS COMERCIO LTDA - 48.738.242/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	50,00	UN	KRONA	ÚNICO	R\$ 70,34	R\$ 3.517,0000	R\$ 70,34	R\$ 3.517,15	0,0042 %	R\$ 0,15
Descrição: CAP PVC PBA JE 60 MM										
21	250,00	UN	KRONA	ÚNICO	R\$ 60,45	R\$ 15.112,5000	R\$ 60,45	R\$ 15.112,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 75 MM X 1/2										
22	250,00	UN	KRONA	ÚNICO	R\$ 67,46	R\$ 16.865,0000	R\$ 67,47	R\$ 16.866,75	0,0103 %	R\$ 1,75
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 85MM X 1/2										
27	10,00	UN	KRONA	ÚNICO	R\$ 168,96	R\$ 1.689,6000	R\$ 168,97	R\$ 1.689,67	0,0041 %	R\$ 0,07
Descrição: GAXETA 16X16MM MATERIAL ARAMIDA GRAFITE 5/8 POL.										
49	100,00	UN	KRONA	ÚNICO	R\$ 133,08	R\$ 13.308,0000	R\$ 133,08	R\$ 13.308,30	0,0022 %	R\$ 0,30
Descrição: LUVA DE CORRER ESGOTO 200MM										
50	100,00	UN	KRONA	ÚNICO	R\$ 84,21	R\$ 8.421,0000	R\$ 84,22	R\$ 8.421,50	0,0059 %	R\$ 0,50
Descrição: LUVA DE CORRER ESGOTO PVC OCRE 150MM										
86	30,00	UN	KRONA	ÚNICO	R\$ 9,25	R\$ 277,5000	R\$ 10,40	R\$ 312,09	11,0833 %	R\$ 34,59
Descrição: NIPEL PVC ROSCA 2										
92	30,00	UN	PEVESUL	ÚNICO	R\$ 95,89	R\$ 2.876,7000	R\$ 95,90	R\$ 2.876,85	0,0052 %	R\$ 0,15
Descrição: REDUCAO PVC PBA JE 75 X 60 MM										
Subtotal Adjudicado: R\$ 62.067,30							Subtotal Orçado: R\$ 62.104,81		0,0603 %	R\$ 37,51

Fornecedor : RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 03.984.588/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	200,00	UN	SAF	DN 20	R\$ 14,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 34,90	R\$ 6.980,60	59,8888 %	R\$ 4.180,60
Descrição: CONEXAO TUBETE PVC LONGA 3/4 P/ HIDROMETRO										
28	100,00	UN	LEENIA	LAQUAS-DN 15	R\$ 95,00	R\$ 9.500,0000	R\$ 168,83	R\$ 16.883,30	43,7313 %	R\$ 7.383,30
Descrição: HIDROMETRO UJH DN 15, PN 10 - 1 CURTO SEM CONEXOES CORPO EM LIGA DE COBRE COM ROSCA CENTRALIZADA CLASSE B, Q MIN: 1,5L/H - Q MAX: 1,5 M3/H										
30	100,00	UN	LEENIA	LAQUAS-DN 15	R\$ 100,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 394,53	R\$ 39.453,30	74,6535 %	R\$ 29.453,30
Descrição: HIDROMETRO UJH DN15 PN10 -1/2 LONGO, SEM CONEXOES,CORPO EM LIGA DE COBRE COM OSCA CENTRALIZADAS CLASSE B Q MIN:15 L/H-Q MAX:1,5 M3/H										
Subtotal Adjudicado: R\$ 22.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 63.317,20		64,7805 %	R\$ 41.017,20

Fornecedor : SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA - 29.843.035/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	750,00	UN	Noah	Noah	R\$ 4,57	R\$ 3.427,5000	R\$ 11,55	R\$ 8.664,75	60,4431 %	R\$ 5.237,25
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M										
114	70,00	UN	Plastilit	Montado	R\$ 9,99	R\$ 699,3000	R\$ 19,56	R\$ 1.369,41	48,9342 %	R\$ 670,11
Descrição: TE SOLDAVEL 32 X 20 MM										
Subtotal Adjudicado: R\$ 4.126,80							Subtotal Orçado: R\$ 10.034,16		58,8724 %	R\$ 5.907,36

Fornecedor : RENOVA MEDIÇÃO LTDA - 28.470.827/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	600,00	UN	MARCA PRÓPRIA	UR-3,0	R\$ 59,70	R\$ 35.820,0000	R\$ 153,87	R\$ 92.320,20	61,2002 %	R\$ 56.500,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: HIDROMETRO UJH DN 20, PN 10 3/4 CURTO SEM CONEXOES CORPO EM LIGA DE COBRE COM ROSCA CENTRALIZADA CLASSE B, Q MIN: 30 L/H-Q MAX: 3 M3/H										
					Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	61,2002 %	R\$ 56.500,20
					R\$ 35.820,00			R\$ 92.320,20		

Fornecedor : UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 41.103.228/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	10,00	UN	90°	90°	R\$ 194,43	R\$ 1.944,3000	R\$ 488,19	R\$ 4.881,90	60,1732 %	R\$ 2.937,60
Descrição: LUVA DE CORRER ESGOTO PVC OCRE 300MM										
56	100,00	UN	Tigre	Tigre	R\$ 59,36	R\$ 5.936,0000	R\$ 158,75	R\$ 15.874,80	62,6074 %	R\$ 9.938,80
Descrição: LUVA DE CORRER PVC PBA 110 MM C/ANEIS										
57	15,00	UN	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 196,66	R\$ 2.949,9000	R\$ 327,67	R\$ 4.915,01	39,9817 %	R\$ 1.965,11
Descrição: LUVA DE CORRER PVC PBA 160 MM C/ANEIS										
60	100,00	UN	Tigre	Tigre	R\$ 27,50	R\$ 2.750,0000	R\$ 90,05	R\$ 9.005,00	69,4614 %	R\$ 6.255,00
Descrição: LUVA DE CORRER PVC PBA 85 MM C/ANEIS										
104	2,00	UN	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 2.409,40	R\$ 4.818,8000	R\$ 4.501,27	R\$ 9.002,53	46,4728 %	R\$ 4.183,73
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE 200 MM PN25 PARA ADUTORA DE AGUA										
105	30,00	UN	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 420,78	R\$ 12.623,4000	R\$ 855,08	R\$ 25.652,49	50,7907 %	R\$ 13.029,09
Descrição: REGISTRO FERRO FUNDIDO COM BOLSAS PARA TUBO PBA 60 MM										
					Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	55,2551 %	R\$ 38.309,33
					R\$ 31.022,40			R\$ 69.331,73		

Fornecedor : HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - 21.316.521/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	20,00	UN	GI PP	GI PP	R\$ 445,00	R\$ 8.900,0000	R\$ 952,12	R\$ 19.042,34	53,2620 %	R\$ 10.142,34
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 3 POLEGADAS										
101	20,00	UN	GI PP	GI PP	R\$ 839,00	R\$ 16.780,0000	R\$ 1.267,00	R\$ 25.340,00	33,7805 %	R\$ 8.560,00
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 4 POLEGADAS										
107	30,00	UN	J.B.META IS	J.B.META S	R\$ 117,00	R\$ 3.510,0000	R\$ 228,62	R\$ 6.858,69	48,8240 %	R\$ 3.348,69
Descrição: REGISTRO GAVETA 2 POLEGADAS										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		43,0339 %	R\$ 22.051,03
R\$ 29.190,00							R\$ 51.241,03			

Fornecedor : BRW - VALVULAS E CONEXOES LTDA - 58.283.794/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
102	2,00	UN	BGT	RVCX	R\$ 24.235,00	R\$ 48.470,0000	R\$ 24.235,67	R\$ 48.471,33	0,0027 %	R\$ 1,33
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE 300 MM PN25 PARA ADUTORA DE AGUA										
103	2,00	UN	BGT	RVCX	R\$ 37.000,00	R\$ 74.000,0000	R\$ 37.681,67	R\$ 75.363,33	1,8090 %	R\$ 1.363,33
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE 350 MM PN25 PARA REDE ADUTORA DE AGUA										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		1,1020 %	R\$ 1.364,67
R\$ 122.470,00							R\$ 123.834,67			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 697.491,10	R\$ 1.259.181,75	44,6075 %	561.690,65

MARCELO CARLOS FELDNER
PRESIDENTE